
 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
NAVIJÁK S KABELEM  

230 V - 20 M 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

GDT200B 



 2 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. 
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 

 

 
Vhodný pro upevnění na zeď, naklápěcí do stran 180°, ohebný přívodní kabel H07RN 0,8 m, 3 × 
1,5 mm²; výstupní kabel H07RN 20 m, 3 × 1,5 mm²; 230 V/50 Hz; max. zatížení rozvinutého kabelu 
3 kW a navinutého 1 kW. Kovová konstrukce s plastovým krytem. 
 
 
 

Napětí ............................................................................................................................... 230 V/50 Hz 
Ohebný přívodní kabel H07RN ................................................................................. 20 m, 3 × 1,5 mm² 
Výstupní kabel H07RN ............................................................................................  20 m, 3 × 1,5 mm² 
Max. zatížení rozvinutého kabelu ................................................................................................. 3 kW 
Max. zatížení navinutého kabelu .................................................................................................. 1 kW 

 
 
 
 

   Poznámka: 
Dodatečná informace 
 
! Obecné 

• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 

• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 
spojenými s jeho nesprávným užíváním. 

• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 
možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 

• Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoško-
zujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 

• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 

• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha 
stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 

• Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci pokud se na ni 
nemůžete plně soustředit. 

POPIS 

TECHNICKÁ DATA 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 



 3 

• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 

• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 

• Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 

• Nikdy neponechejte za provozu zařízení bez dozoru. 

• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 

• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu 
nebo jiné poškození. 

• Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu. 

• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 

• Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 

• Pro konkrétní práci zvolte vhodné zařízení. Nesnažte se přetěžovat přístroje či příslušenství s malým 
výkonem a používat je pro práci, která vyžaduje větší strojní zařízení. 

• Chraňte zařízení před nadměrnou teplotou a slunečním zářením. 

• Zařízení není určeno pro práci pod vodou, ani ve vlhkém prostředí. 

• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 

• Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo 
vyměnit. 

! Sestavy 

• Nepoužívejte zařízení, dokud není kompletně sestaveno podle pokynů manuálu. 
! Elektrické zařízení 

• Při používání elektrického nářadí je vždy třeba dodržovat základní bezpečnostní opatření včetně 
následujících za účelem omezení rizika vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem a zranění osob. 
Před uvedením tohoto výrobku do činnosti si tyto pokyny přečtěte a zapamatujte. 

• Ubezpečte se, že zástrčka je zapojena do správné jištěné zásuvky. Napětí sítě musí být shodné 
s napětím uvedeným na štítku, aby nedošlo k přehřátí a spálení motoru nebo naopak nedostatečnému 
výkonu. 

• Před zapojením do sítě se přesvědčte, že vypínač je v poloze OFF (vypnuto). Pokud zařízení nemá 
hlavní vypínač slouží místo něj vidlice. Po skončení práce vytáhněte vidlici síťového přívodu ze zásuv-
ky. 

• Elektrické přístroje nikdy nepřenášejte za kabel. Kabel nepoužívejte k vytažení zástrčky ze zásuvky. 

• Chraňte přívodní kabel před vysokými teplotami, olejem, rozpouštědly a ostrými hranami. 

• Pravidelně kontrolujte kabel a v případě poškození jej nechte opravit u odborníka 

• Před započetím údržby, montáže, výměny dílů, či podobné činnosti vypněte hlavní vypínač a vytáhně-
te zástrčku ze zásuvky. 

• Neprovozujte ve výbušném prostředí (při lakování, při práci s kapalnými hořlavinami atd.) 

• Nepoužívejte ve vlhkém prostředí, nebo pokud je zařízení mokré. Elektrická výzbroj je konstruována 
pro použití v normálním prostředí  s teplotami +5 až +40 °C, s relativní vlhkostí nepřekračující 50 % při 
teplotě + 40°C. 

• Elektrická zařízení podléhají pravidelným revizím ve stanovených lhůtách. 
 
 
 
 

• Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano, 
vyhledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 

 

POKYNY PRO POUŽITÍ 

Než začnete používat náš výrobek, přečtěte si prosím pozorně následující pokyny. Naučí vás, jak jej 

správně používat, jak předcházet jeho poškození a jak zajistit bezpečnost pro uživatele, a proto prosím 

uschovejte tuto příručku pro budoucí použití. 

MONTÁŽ 



 4 

PŘEDSTAVENÍ VÝROBKU 

Tento výrobek, který je vyroben z vysoce kvalitních materiálů a dílů, může provádět automatické 

navíjení. Tato cívka s kabelem je opatřena automatickým navíjením, pomocí kterého můžete kontrolo-

vat délku kabelu podle svých požadavků, můžete šetřit váš pracovní prostor a získáte bezpečné 

pracovní prostředí. Tyto kryty mohou chránit kabel, aby se prodloužila jeho životnost. Tento kabel 

disponuje certifikátem CCC nebo VDE, čímž je zajištěna jeho kvalita. Tuto cívku s kabelem můžete v 

pracovním prostoru, jako je například garáž, montážní linka, dílna atd., upevnit na stěnu nebo na 

strop. Tento kabel může být odvinut na požadovanou délku a cívka se může otáčet v rozsahu 

180°.(viz obr.1)  

INSTALACE 

Cívka s kabelem může být pomocí držáku upevněna na stěnu nebo na strop (viz obrázek 2) a je-li v 

obou směrech zajištěn volný prostor do vzdálenosti 50 cm od tohoto držáku, cívku lze otáčet o 180 

stupňů. V držáku jsou dva otvory. Vyvrtejte do stěny dva otvory vzdálené od sebe na výšku 50 mm, a 

potom upevněte tento držák pomocí šroubů (viz obrázek 3). 

 

Obr.  1      Obr.  2   Obr.  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ 
1. Před použitím této cívky s kabelem si prosím pozorně prostudujte tyto pokyny.  
2. Čištění této cívky s kabelem vodou nebo vlhkým hadrem je zakázáno. 
3. Aby bylo zabráněno nevhodnému otáčení kabelu, nepoužívejte prosím tuto navíjecí cívku, je-li 
teplota nižší než -5 °C. 
4. Demontáž tohoto zařízení nesmí provádět neproškolené osoby. 
5. Při odvíjení tohoto kabelu držte vždy zástrčku a ne kabel. Nedotýkejte se prosím tohoto kabelu, 
máte-li mokré ruce, protože by mohlo dojít k vašemu úrazu elektrickým proudem. 

OBSLUHA 



 5 

6. Tato navíjecí cívka musí být umístěna v bezpečné vzdálenosti od ostrých hran nebo od objektů s 
vysokou teplotou, aby bylo zabráněno poškození izolace kabelu a následnému probíjení kabelu. Vyber-
te si prosím speciální kabel, musíte-li použít tuto navíjecí cívku v prostředí s nízkou teplotou nebo dojde-
li ke kontaktu s olejem, s prostředky na bázi kyselin nebo s korozivními látkami. 
7. Ukládejte tuto navíjecí cívku na chladném místě a v dostatečné vzdálenosti od mokrých ploch, míst 
vystavených slunečnímu záření nebo zdrojů tepla. Zabraňte pádu tohoto výrobku z velké výšky a jeho 
velkému přetížení, protože je většina částí této navíjecí cívky vyrobena z plastu. 
8. Po použití proveďte prosím odpojení od napájecího zdroje. 
 
SPRÁVNÉ NAVINUTÍ A ZAJIŠTĚNÍ 

1. Chcete-li odvinutý kabel zajistit, můžete tento kabel pomalu vytahovat, dokud neuslyšíte zvuk 
„kliknutí“. Potom bude tento kabel automaticky zajištěn. Chcete-li používat delší kabel, postu-
pujte podle výše uvedených kroků. 

2. Chcete-li kabel navinout zpět na cívku, povytáhněte tento kabel z cívky asi o 40–60 cm, dokud 
neuslyšíte zvuk „kliknutí“. Potom dojde k automatickému zpětnému navinutí kabelu. Proto 
musíte držet polohovací kuličku, abyste zabránili zranění a poškození tohoto zařízení z důvo-
du rychlého zpětného navinutí kabelu na cívku. 

3. Nepůsobte silou na navíjený kabel ve směru jeho navíjení na cívku. Nechejte kabel na cívku 
navíjet volně.  V jiném případě nebude kabel navíjen na cívku správně. Dojde-li k jakémukoli 
problému, odviňte prosím kabel zcela z cívky a nechejte jej volně navinout zpátky na cívku. 

 
 

 
 
JAK ZAJISTIT SPRÁVNOU FUNKCI ZAŘÍZENÍ 
Po ukončení použití této cívky se prosím ujistěte, zda došlo k odpojení od napájecího zdroje. Jsou-li 
cívka a kabel znečištěny prachem, můžete je očistit čistým a suchým hadrem. 
Nečistěte prosím tuto navíjecí cívku vodou, přípravky na bázi kyselin nebo korozivními prostředky, 
protože by to mělo vliv na funkci tohoto zařízení. 
Používejte tento výrobek podle těchto pokynů a provádějte jeho pravidelnou kontrolu. 

 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z  kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
3. Elektroodpad (použité elektrické ruční nářadí, elektromotory, nabíjecí zdroje, elektronika, akumuláto-
ry, baterie…). 
Vážený zákazníku z hlediska platných předpisů o odpadech se v případě elektroodpadu jedná o nebez-
pečný odpad, jehož likvidace podléhá zvláštnímu režimu. 
Je zakázáno vhazovat elektroodpad do nádob určených pro sběr komunálního odpadu. 
Je též možné přístroj odevzdat do sběrných míst elektroodpadu. Informace o místech sběru obdržíte na 
zastupitelstvu obce nebo na Internetu. 

 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte zá-
ruční list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme 
za příznivé ceny. 

ÚDRŽBA 

LIKVIDACE 

UPOZORNĚNÍ 



 6 

 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROZKRESLENÍ DÍLŮ 



 7 

 
 
 

 
1. Ozdobný kryt na výstupu  
2. Ozdobný kryt  
3. Matice M10 × 1,25  
4. Nastavitelný kryt  
5. Levý kryt 
6. Kryt kabelu  
7. Základní nastavení  
8. Kryt desky ozubeného kolečka  
9. Hnací řemen  
10. Kryt velké desky  
11. Malé ozubené kolečko 
12. Kulatá vodicí tyč  
13. Obousměrný šroub  
14. Jezdec 
15. Kolík jezdce  
16. Naváděcí jednotka kabelu  
17. Kryt kolíku jezdce 
18. Měnič směru  
19. Kryt měniče směru  
20. Zajišťovací kus  
21. Kroužek 
22. Jádro cívky  
23. Zajištění kabelu  
24. Polohovací kulička  
25. Kolo s rohatkou  
26. Čelist 
27. Zajištění čelisti  
28. Pravý kryt  
29. Rukojeť 
30. Šroub montážního držáku  
31. Malý kroužek 
32. Velký kroužek 
33. Tyč montážního držáku  
34. Pouzdro montážního držáku 
35. Montážní držák  
36. Kryt mosazného pouzdra  
37. Aktivní mosazný kroužek  
38. Mosazné pouzdro  
39. Středová osa  
40. Kryt středové osy  
41. Držák mosazného přítlačného kroužku  
42. Mosazný přítlačný spodní kroužek (krátký)  
43. Mosazný přítlačný kroužek  
44. Mosazný přítlačný spodní kroužek (dlouhý) 
45. Koncová krytka konektoru  
46. Nastavení přívodního kabelu 
51. Jádro cívky 
53. Přívodní kabel  
54. Kabel 
 
 

SEZNAM DÍLŮ 



 8 

 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení      603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru      601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max)   E-shop   266 190 111 
277 45 Úžice 
 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz        http://www.uni-max.cz 
         obchod@khnet.cz 

 
 

KONTAKTY 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

